АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

 «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ

РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 »  января   2024 г.                                                                                  № 20

с. Мугур-Аксы

О внесении изменений в  муниципальную  программу  «Комплексное развитие  в

сельских   на территорий Монгун-Тайгинского района

на 2024-2026 годы», утвержденного  постановлением администрации

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун

Республики Тыва» от 10.10.2023 года № 300

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального района «Монгун-

Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 16.03.2011 года № 39,  администрация

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Монгун-

Тайгинский кожуун Республики Тыва утвержденного  постановлением администрации

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 10.10.2023 года

№ 300 , следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие  в сельских на

территорий Монгун-Тайгинского района на 2024-2026 годы»:

ПАСПОРТ

муниципальной  программы

«Комплексное развитие сельских территорий в

Монгун-Тайгинском районе Республики Тыва на 2024-2026 годы»

Наименование

муниципальной

программы

«Комплексное развитие сельских территорий в Монгун-Тайгинском

районе Республики Тыва на 2024-2026 годы»

Подпрограммы  Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем

сельского населения (далее - Подпрограмма) в Монгун-Тайгинском

районе Республики Тыва на 2024-2026 годы.

Координатор

программы

Заместителя председателя администрации муниципального района

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» по экономике и

финансам ;

Заместитель председателя администрации муниципального района

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» по сельскому

хозяйству и экологии

2

Ответственные

исполнители

Администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун

Республики Тыва

Соисполнители

подпрограмм

Администрация  муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун

Республики Тыва»

Администрации сельские поселения сумоны Тыва (по согласованию);

  Граждане, постоянно проживающие на сельских территориях

(подтверждается регистрацией в установленном порядке по месту

жительства) и при этом: осуществляющий деятельность по трудовому

договору или индивидуальную предпринимательскую деятельность в

сфере агропромышленного комплекса, или социальной сфере, или в

организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для

сельскохозяйственных животных (основное место работы)

Цель программы  1) повышение к 2031 году доли общей площади благоустроенных

жилых помещений в сельских населенных пунктах до 1,5 процента;

2) увеличение количества специалистов, привлеченных к работе на

сельских территориях у сельскохозяйственных товаропроизводителей

и в организациях

3)Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской

местности;

формирование позитивного отношения к селу и сельскому образу

жизни, улучшение жилищных условий сельского населения.

Задачи программы

(цели

подпрограмм)

Удовлетворение потребностей граждан, проживающих в сельской

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в

благоустроенном жилье,

 реализация мероприятий по строительству или приобретению жилья,

предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях.

Целевые

показатели

1)повышение к 2026 году доли общей площади благоустроенных

жилых помещений в сельских населенных пунктах до 0,5 процента;

2)Создание условий для обеспечения доступным и комфортным

жильем сельского населения

3)Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях

4)Ввод жилья граждан, проживающих в сельской местности, в том

числе для молодых семей и молодых специалистов, тыс.кв.м.

Период

реализации

2024 - 2026 г.

Ожидаемые

конечные

результаты,

оценка

планируемой

эффективности

Ожидаемые результаты:

- Ввод жилья граждан, проживающих в сельской местности, в том

числе для молодых семей и молодых специалистов, тыс.кв.м.

3

            Приложение № 1
к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

Монгун-Тайгинском районе РТ на 2024-2026 годы.
П О К А З А Т Е Л И

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий

в Монгун-Тайгинском районе  на 2024-2026 годы»

Наименование

показателя

Единица

измерен

ия

(по

ОКЕИ)

Показа

тели

Источник

финансирован

ие

Период, год Документ Ответственный за

достижение

показателя

Информац

ионная

система

2024 2025 2026

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

1. Ввод жилых

помещений (жилых

домов) для граждан,

проживающих на

сельских территориях-

Количество

предоставленных

жилищных

(ипотечных) кредитов

(займов) гражданам

для строительства

(приобретения) жилых

помещений (жилых

домов) на сельских

территориях

кв. м

общей

площади

4 По факту

наличие

0 0 0 федеральное

соглашение с

Министерством

сельского

хозяйств

Российской

Федерации

Министерство

экономического

развития и

промышленности

Республики Тыва,

органы местного

самоуправления (по

согласованию)

2. Ввод жилых

помещений (жилых

домов),

предоставляемых на

условиях найма

гражданам,

проживающим на

сельских территориях

кв. м

общей

площади

1 По факту

наличие

1284,0 1139,0 1540,0 федеральное

соглашение с

Министерством

сельского

хозяйств

Российской

Федерации

Министерство

экономического

развития и

промышленности

Республики Тыва,

органы местного

самоуправления (по

согласованию)

2

1 2 3 4 5 6 11 12 13 14

3. Количество предоставленных

жилищных (ипотечных) кредитов

(займов) гражданам для

строительства (приобретения)

жилых помещений (жилых домов)

на сельских территориях

единиц По

факту

наличи

е

0 0 0  Министерство

экономического

развития и

промышленности

Республики Тыва,

органы местного

самоуправления (по

согласованию)

не

имеется

4. Количество проектов по

обустройству инженерной

инфраструктурой и

благоустройству площадок,

расположенных на сельских

территориях, под компактную

жилищную застройку

единиц По

факту

наличи

е

0 0 0 федеральное

соглашение с

Министерство

м сельского

хозяйств

Российской

Федерации

Министерство

экономического

развития и

промышленности

Республики Тыва,

органы местного

самоуправления (по

согласованию)

не

имеется

3

Приложение №3

к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских

территорий  Монгун-Тайгинском районе РТ на 2024-2026 годы.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА,

БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА, МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N п/п

Наименование программы,

подпрограммы программы,

основного мероприятия

подпрограммы программы

Источники ресурсного обеспечения по ответственному

исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы

программы, основному мероприятию подпрограммы программы

Прогнозная (справочная) оценка

расходов по годам (тыс. рублей)

2024 2025 2026

1. Программа, всего

 Муниципальная программа

«Комплексное развитие сельских

территорий в Монгун-Тайгинском

районе  на 2024-2026 годы»

средства федерального бюджета

 средства бюджета Республики Тыва (далее - республиканский

бюджет)

 Средства местного бюджета (далее - районный бюджет) <*> 1284,0 1139,0 1546,0

 в т.ч. предусмотренные:

 ответственному исполнителю 1284,0 1139,0 1546,0

 соисполнителю 1

 средства бюджетов сельских поселений

 средства государственного внебюджетного фонда

 средства юридических лиц <**>

2. Подпрограмма 1, всего

  средства федерального бюджета

  средства республиканского бюджета

  средства районного бюджета

  в т.ч. предусмотренные:

  ответственному исполнителю

  соисполнителю 1

  средства государственного внебюджетного фонда

  бюджеты сельских поселений

  средства юридических лиц

 в том числе следующие основные

мероприятия Подпрограммы

4

2.1.

2.2.

--------------------------------

<*> - Здесь и далее в таблице - "районный бюджет" указывается в соответствии с ресурсным обеспечением реализации программы за счет

средств бюджета (наименование муниципального образования) Республики Тыва.

<**> - Здесь и далее в таблице - муниципальные унитарные предприятия, общественные, научные и иные организации.